
1 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Mārupē 

  

2025.gada 19.marts                                           Nr.3 

 

Komitejas sēde sasaukta plkst. 9.00, atklāta plkst.9.00 

Sēde notiek klātienē, Mārupes novada pašvaldības Kultūras nama zālē, Daugavas ielā 29. 

Sēdes veids – daļēji atklāta, daļēji slēgta. 

 

Sēdes laikā tiek veikts audio ieraksts. 

Deputāti balsojumu veic elektroniski dokumentu un procesu vadības sistēmā Doclogix (DLX). 

 

Komitejas sēdi vada: komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Bojārs 

 

Komitejas sēdē piedalās deputāti: Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Ivars Punculis, Guntis 

Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis. 

 

Komitejas sēdē piedalās deputāti, kas nav Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas locekļi:  

Jānis Kazaks pieslēdzies sēdei attālināti platformā MS Teams, Aivars Osītis, Dace Štrodaha, Jānis 

Lagzdkalns, Jānis Lībietis; 

 

Komitejas sēdē piedalās ieradušās personas: 

Biedrības "Mārupes BMX klubs” valdes loceklis Krists Daugaviņš,  

J. S.; 

 

Komitejas sēdē piedalās darbinieki: 

Izpilddirektora vietniece Attīstības un plānošanas jautājumos Ilze Krēmere, 

Mārupes novada Sociālā dienesta vadītāja Ināra Ļebedeka, 

Mārupes novada Sociālā dienesta vadītāja vietniece Inga Motivāne, 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Liene Šmite, 

Juridiskās nodaļas vadītājs p.i. Baiba Dzene,  

Pašvaldības īpašumu pārvaldes Nekustamo īpašumu pārvaldniece Iveta Ruģele,  

Juridiskās nodaļas vecākie juristi Jānis Buza, Linda Liepiņa,  

Pašvaldības īpašumu pārvaldes vadītāja Evita Rozīte Bikše,  

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājas vietniece Erita Rutkovska; 

 

Komitejas sēdi protokolē: 

Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas domes sekretāre Silva 

Sprudzāne 

 



2 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” nolikuma 

grozījumu apstiprināšanu. 

2. Par finansiālu atbalstu sportistam. (E.R.) 

3. Par finansiālu atbalstu sportistei. (I.K.) 

4. Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai. (fizisku 

personu apvienībai "Spuņciema sportiskie iedzīvotāji") 

5. Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai. (fizisku 

personu apvienībai "Mārupes novada iedzīvotāji") 

6. Par līdzfinansējuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai. (biedrībai 

"Mārupes BMX klubs”) 

7. Par atļauju Mārupes Valsts ģimnāzijai rīkot iestājpārbaudījumus uzņemšanai 

vispārējās vidējās izglītības programmā. 

8. Par dzīvokļa [..], Skultē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, piešķiršanu [..]. 

(izskatāms sēdes slēgtajā daļā) 

9. Informatīvs ziņojums. Mārupes novada Sociālā dienesta atskaite par 2024.gadā 

paveikto.  

 

1 

Par grozījumu Mārupes novada pašvaldības  pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” 

nolikumā 

Ziņo Liene Šmite 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, 

Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2025.gada 26.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.1 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Izdarīt Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” nolikumā, 

kas apstiprināts ar Mārupes novada domes 2021.gada 28.aprīļa lēmumu Nr.24 

(protokols Nr.5) šādu grozījumu, izsakot 10.punktu šādā redakcijā: 

“10. Iestāde īsteno šādas licencētas izglītības programmas: 

 10.1. vispārējās pirmsskolas izglītības programmu (kods – 01 01 1111); 

 10.2. speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamiem ar valodas 

traucējumiem (kods – 01 01 5511).  ” 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

3. Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot pirmsskolas izglītības iestādes 

“Zīļuks” nolikuma konsolidētu versiju. 

4. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai publicēt 

Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” nolikuma 

konsolidēto versiju pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv.  

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 

 

 

2 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Ziņo Mārtiņš Bojārs 



3 

 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, 

Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2025.gada 26.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.2 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Piešķirt biedrībai “GF Racing team”, reģ. nr.40008271357, finansiālu atbalstu 250,00 euro 

(divi simti piecdesmit euro) apmērā, no atbalsta līdzekļiem Sporta organizācijai atļaujot 

segt ceļa, apdrošināšanās dalības maksas un licences iegādes izdevumus, kas saistīti ar tās 

pārstāvētā sportista E. R., personas kods [..], dalību dažādās sacensībās saskaņā ar 

iesniegumu Latvijā, 2025.gadā no 16.februāra līdz 11.oktobrim. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar dalību atbalstītajos pasākumos, 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus biedrībai “GF Racing 

team”, reģ. nr.40008271357, uz tās rēķinā norādīto kontu 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 

 

 

3 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Ziņo Mārtiņš Bojārs 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, 

Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2025.gada 26.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.3 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Vieglatlētikas Vecmeistaru asociācija”, reģ. nr.40008203134, 

finansiālu atbalstu 720 euro (septiņi simti divdesmit euro) apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas saistīti ar tās pārstāvētās sportistes I. K., personas kods [..], dalību dažādās sacensībās 

saskaņā ar iesniegumu Latvijā un Eiropā, 2025.gadā no 26.aprīļa līdz 19.oktobrim. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus biedrībai “Latvijas 

Vieglatlētikas Vecmeistaru asociācija”, reģ. nr. 40008203134, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 

 

 

4 

Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai 

Ziņo Mārtiņš Bojārs 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, 

Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis), „pret” nav, 



4 

 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2025.gada 26.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.4 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Piešķirt fizisku personu apvienībai “Spuņciema sportiskie iedzīvotāji” tiesības izmantot 

Spuņciema sporta halles lielo sporta zāli par samazinātu nomas maksu 90 procentu 

apmērā ar Babītes Sporta kompleksu saskaņotajā laikā no 2025.gada 1.aprīļa līdz 

31.augustam.  

2. Babītes Sporta kompleksa vadītājam G.Reikam slēgt sporta objekta nomas līgumu ar 

fizisku personu apvienības “Spuņciema sportiskie iedzīvotāji” pārstāvi M. L., personas 

kods [..], saskaņā ar šī lēmuma 1.punktu. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbildīga ir Izglītības, kultūras un sporta pārvade. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 
 
 

5 

Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai 

Ziņo Mārtiņš Bojārs 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, 

Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2025.gada 26.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.5 sagatavotajā 

redakcijā:  

 

1. Piešķirt fizisku personu apvienībai “Mārupes novada iedzīvotāji” tiesības izmantot 

Babītes Sporta kompleksa āra futbola laukumu Rīgas ielā 1C, Piņķos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā par samazinātu nomas maksu 90 procentu apmērā ar Babītes Sporta 

kompleksu saskaņotajā laikā no 2025.gada 1.aprīļa līdz 30.septembrim.  

2. Babītes Sporta kompleksa vadītājam G.Reikam slēgt sporta objekta nomas līgumu ar 

fizisku personu apvienības “Mārupes novada iedzīvotāji” pārstāvi A. B., personas kods 

[..], saskaņā ar šī lēmuma 1.punktu. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbildīga ir Izglītības, kultūras un sporta pārvade. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

 

6 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai 

Pildot likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” paredzētos lēmumu 

pieņemšanas ierobežojumus, Guntis Ruskis informē, ka lēmuma projekta izskatīšanā  un balsošanā 

nepiedalās; 

Ziņo Mārtiņš Bojārs 

Diskusijās piedalās Uģis Šteinbergs, Liene Šmite, Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Aivars Osītis, 

Krists Daugaviņš, Linda Liepiņa, Ivars Punculis, Līga Kadiģe, Ilze Bērziņa;  

Uz domes sēdi lēmuma projekta lemjošajā daļā veicami grozījumi. 



5 

 

Audio ieraksts 00h:31min:28s-00h:51min:35s 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, 

Ivars Punculis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis), „pret” nav, „atturas” nav, 

balsojumā nepiedaloties Guntim Ruskim, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2025.gada 26.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.6 sagatavotajā 

redakcijā ar precizējumiem lēmuma projekta lemjošajā daļā: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Mārupes BMX klubs”, reģ.nr.40008158108, līdzfinansējumu  20 000 

EUR (divdesmit tūkstoši euro un 00 centi) apmērā, starptautiska mēroga sporta sacensību 

“GRAND PRIX MARUPE 1”, “GRAND PRIX MARUPE 2” organizēšanai Mārupes 

BMX parkā, Lapiņu dambis 19, Tīrainē, Mārupes novadā, 2025.gada 26.-27.aprīlī. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai, veicot kārtējos grozījumus budžetā, 

līdzfinansējumam nepieciešamos līdzekļus no Mārupes novada pašvaldības finanšu 

rezerves fonda līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem pārdalīt Izglītības, kultūras un sporta 

pārvaldei.  

3. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai pārskaitīt līdzfinansējumu uz 

biedrības “Mārupes BMX klubs”, reģ.nr.40008158108, rēķinā norādīto kredītiestādes 

kontu, Saistošo noteikumu 49.punktā noteiktajā kārtībā un apmērā. 

4. Biedrībai “Mārupes BMX klubs”, reģ.nr.40008158108, viena mēneša laikā pēc sacensību 

norises, iesniegt Izglītības kultūras un sporta pārvaldē atskaiti un izdevumu attaisnojošus 

dokumentus par piešķirtā līdzfinansējuma izlietojumu. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 

 
 

 

7 

Par atļauju Mārupes Valsts ģimnāzijai rīkot iestājpārbaudījumus uzņemšanai vispārējās 

vidējās izglītības programmā 

Ziņo Liene Šmite 

Diskusijās piedalās Jānis Lagzdkalns, Mārtiņš Bojārs; 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, 

Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta lietu 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2025.gada 26.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.7 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

Atļaut Mārupes Valsts ģimnāzijai rīkot iestājpārbaudījumus uzņemšanai vispārējās vidējās 

izglītības programmā, saskaņā ar 1.pielikumā pievienotajiem Mārupes Valsts ģimnāzijas 

noteikumiem “Izglītojamo uzņemšanas kārtība Mārupes Valsts ģimnāzijas 10.klasē”.  

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 

 

 

Tiek izsludināta sēdes slēgtā daļa 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA   



6 

 

 

 

8 

Par dzīvokļa [..], Skultē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, piešķiršanu [..] 

Ziņo Iveta Ruģele 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, 

Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2025.gada 26.marta domes sēdē lēmumprojektu Nr.8 sagatavotajā 

redakcijā.  

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.8 

Par dzīvokļa [..], Skultē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, piešķiršanu [..] 

 
LĒMUMA PROJEKTS SATUR IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJU - NETIEK 

PUBLICĒTS 

 

Sēdes slēgtā daļa tiek slēgta, sēde pasludināta par atklātu 

 

 

9 

INFORMATĪVS JAUTĀJUMS 

Mārupes novada Sociālā dienesta atskaite par 2024.gadā paveikto 

Ziņo Ināra Ļebedeka 

Tiek prezentēta prezentācija par Mārupes novada Sociālā dienesta atskaite par 2024.gadā 

paveikto. 

 

 

 

Komitejas sēde tiek paziņota par slēgtu plkst.09.57 

 

 

 

Komitejas sēdi vadīja: 

Komitejas priekšsēdētājs   /paraksts/                                   Mārtiņš Bojārs            

 

 

Komitejas sēdi protokolēja:  

Centrālās pārvaldes  

Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas  

domes sekretāre                                                          /paraksts/                                   Silva Sprudzāne 

 

 


